
Kære alle 

Som I nok har opdaget, har der været en del indbrud på det seneste, og desværre ser det 
ikke ud til at stoppe. Vi i bestyrelsen forstår frustrationerne, og at folk bliver nervøse. 

Snarest muligt får vi indstillet pumperne på lågerne, så de smækker automatisk. Vi gør dog 
opmærksom på at låge 1 og 2 skal låses med nøgle. Så når den er smækket i skal man lige 
sætte nøglen i og dreje rundt 

Vi kan også se, at der er en del snak om kæder på lågerne, hvilket vi tidligere har drøftet i 
bestyrelsen. Det er dog ikke helt nemt, da nogle havelejere gerne vil kunne gå frit ind og ud 
af lågerne. Alligevel vil vi i bestyrelsen kigge nærmere på, om der kan findes en brugbar 
løsning. 

Vi i bestyrelsen opfordrer alle havelejere til at holde øje med hinandens huse. Hvis man ser 
noget mistænkeligt, bør man ringe til politiet på 114, og kontakte den pågældende havelejer. 
Hvis man ikke har kontaktoplysninger, kan man skrive til foreningens mail: 
hf-svaroe@live.dk – så kontakter vi havelejeren. 

 

Her er, hvad Kolonihaveforbundet og politiet anbefaler, at den enkelte havelejer gør 
for at forebygge indbrud: 

●​ Lås på toiletterne 
●​ Kameraer eller videoattrapper vendt mod eget kolonihavehus 
●​ Opsæt alarmer 
●​ Hold øje med hinandens kolonihaver – især de steder, hvor der ikke overnattes 
●​ Sæt Nabohjælp-klistermærker på husene 
●​ Brug lys – fx lyskæder i træer og buske om vinteren 
●​ Træk gardinerne fra, så tyvene kan se, at der ikke er noget at stjæle. Lad alle 

skabslåger stå åbne 
●​ Sæt vindueslåse på vinduerne. Sørg for, at dine dørkarme og vinduesrammer er 

svære at brække op. Jo længere tid det tager for indbrudstyven, desto mindre er 
risikoen for indbrud 

●​ Sæt en lås på havelågen, hvis det er muligt 
●​ "Vi opfordrer vores medlemmer til ikke at efterlade noget af værdi eller noget, de er 

glade for, i deres huse og redskabsskure i vinterhalvåret." Gem det eventuelt under 
sengen 

●​ Sæt så mange møbler som muligt i kolonihavehuset, så det er svært at komme frem. 
Placer også møbler eller andet ovenpå sengene 

●​ Hav ikke salt, peber, sennep, ketchup, sukker, tændstikker, stearinlys, mayonnaise, 
remoulade m.m. stående – det kan måske være med til at undgå hærværk eller 
brand 

●​ Lås værktøj og haveredskaber inde, så de ikke kan bruges som redskaber til indbrud 
●​ Hav ikke ekstranøgler eller beboerlister liggende i kolonihavehuset 

 



Igen: Vi i bestyrelsen forstår godt frustrationerne og nervøsiteten. Men vi opfordrer til en god 
og konstruktiv dialog. Har man forslag til, hvad foreningen kan gøre, er man meget 
velkommen til at skrive til os på mail: hf-svaroe@live.dk 

 


